СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
             от    30.06.2023г.                     № 14
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от 28.05.2012г. № 9 «Об утверждении Положения «Об особенностях прохождения муниципальной службы в Рождественском сельском поселении Поворинского муниципального района Воронежской области»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рождественского сельского поселения, во исполнение протеста Поворинской межрайонной прокуратуры от 31.05.2023 № 2-1-2023/52/7/3 «На решение Совета народных депутатов Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района № 9 от 28.05.2012г. «Об утверждении Положения «Об особенностях прохождения муниципальной службы в Рождественском сельском поселении Поворинского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района  Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района № 9 от 28.05.2012г. «Об утверждении Положения «Об особенностях прохождения муниципальной службы в Рождественском сельском поселении Поворинского муниципального района Воронежской области»,  следующие изменения:
1. статью 11 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента.».
статью 17 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Трудовой договор с муниципальным служащим может быть расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования
Глава Рождественского сельского поселения
Поворинского муниципального района

Воронежской области                                                                       Ю.В. Селихов